
SZENTMISÉK TEMPLOMUNKBAN 
 

Hétköznap…………….…..18.30 
Hétfőn szentségimádás….19.00 
Csütörtök szentségimádás 19.00 
Szombat…….……….……..08.00 
Vasárnap…….08.00;09.30;18.00 
Munkanapokon szentségimádás 
6:30- 7:30 (zsolozsma 6:30-tól) 
 

Gyónási lehetőség minden mise 
előtti 15 percben, illetve előre 

megbeszélt időpontban a plébánián 
is van gyóntatás. 

Görög katolikus misék: minden 
hónap 1., 3. és 5. vasárnapján 11.30. 

KÖZÖSSÉGEINK: 
Ifjúsági közösség: péntek este 19:30 
Családos közösség:   minden hónap 
első szombat 17.30 
Felnőtt közösség:  csütörtök 20.00 
Kalász közösség: minden hónap máso- 
                               dik vasárnap délután 
Szent Antal imaközösség: minden hó- 
                                     nap 13-án 17.30 
Szent Anna Bibliakör: hétfőn 10.00 
Hit és Fény: újságban hirdetett időpont 
Gitáros kórus: minden vasárnap 16.30 
Karitász: a hónap első keddje 17.00 
Útkeresők: minden kedd 19.00 
Dicsőítő csoport: kéthetente szerdán 

19.00-20.30 
Rózsafüzértársulatok: minden hónap 
                                       első vasárnapja 
Missziós Imaközösség: minden hónap  
                              első vasárnap 16.00 
Életige kör 
Baba-mama              Csütörtök 10-12-ig 

 

HIVATALI ÜGYEK: 
Bejelentkezés a keresztelőre a kívánt idő-
pont előtt legalább 1 hónappal szükséges 
(a baba születésének várható időpontja 
előtt is el lehet intézni a bejelentkezést). 
Bejelentkezés az esküvőre minden év 
március 1-ig, Molnár Zsolt plébános 
úrnál. Ha kérdése van, az 589 540-es 
vagy a 06-209-104 509-as telefonszámon 
lehet felvilágosítást kérni. 

Plébániai irodaügyelet a Szent Pio 
Otthonban munkanapokon 8-tól 15 

óráig. 
Szt Pio Otthon könyvtárának nyitvatartása: 

 

Minden hó első és második vasárnapján: 
16.00-17.00-ig.Egyéb időpontban előzetes 

megbeszélés szerint. 

Kiadja a Veresegyházi Római Katolikus Egyházközség. Megjelenik havonta. 
A kiadványért felelős Molnár Zsolt plébános.(e-mail: 

molnar.zsolt@vaciegyhazmegye.hu) 
Szerkesztő: Helembai Erzsébet (e-mail: helembaiek@invitel.hu) 
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Novemberi programjaink:  
1. 15:00 sírkőszentelés, szentmise 

18:30-kor 
2. 18:30 szentmise halottjainkért 
4.  18:00 gyerekmise 
9. Elsőáldozásra készülők szüleinek 

megbeszélés 
16.  19:00 Beszélgetés Dr. Beer Miklós 

püspökatyával „A jövő plébániája” 
címmel (Pio Otthon) 

18. Dicsőítő csoport szolgálata az esti 
misén 

24. 18:00 szentmise, utána ministráns, 
lámpáslány és Mária-lány találkozó 

25.  8 órai szentmise után kiállítás-
megnyitó a Pio Otthonban
10:30 Búcsúi szentmise, bemutatja: 
Dr. Varga Lajos segédpüspök  

30. Elsőáldozásra készülők szüleinek 
megbeszélés 

 TEREMTŐ LÉLEK 
LEVÉL A VERESEGYHÁZI KATOLIKUS EGYHÁZKÖZSÉG ÉLETÉRŐL 
 
VII. évfolyam 11. szám                      2007. November 

Szent Erzsébet napi ünnepség- 
sorozat  

November 16-án, pénteken vendégünk lesz 
Dr. Beer Miklós püspök atya a Szent Pio 
otthonban beszélgetés lesz Vele este 7 órától. 

November 24-én szombaton este 6 órakor 
Láng András atya mutatja be a szentmisét – Ami 
egyben egy „VISSZAEMLÉKEZŐ MINISTRÁNS, LÁMPÁSLÁNY ÉS 
MÁRIALÁNY TALÁLKOZÓ” is lesz. A szentmise után a Szent Pio otthonban 
beszélgetés lesz a „RÉGI SZÉP IDŐKRŐL”, vendégünk lesz Deák József 
atya is. 

November 25-én, búcsú vasárnapján az ünnepi nagymisét 10:30-kor 
Dr. Varga Lajos segéd püspök atya mutatja be. 
 A templom és plébánia történeti kiadványunk bemutatása és az ehhez 
kapcsolódó kiállítás megnyitója november 25-én a 8-as szentmise után 
és az ünnepi nagymise előtt lesz a Szent Pio otthonban. 

Kérjük a közösségeket, hogy közösségük életéről készült 1-2 
jellegzetes fényképet szíveskedjenek a kiállításhoz beadni október 
végéig.  

Kérjük, hogy a közösségek egy rövid 1 perces imádsággal vagy 
könyörgéssel készüljenek, ami a plébánia életében betöltött 
szolgálatukat leginkább kifejezi és ui. egy szimbólumot is válasszanak, 
ami ezt jól kifejezi. (Pl. Kalász – búzakalász, Rózsafüzér Társulatok – 
rózsafüzér, Templomi Szolgálatosok – gyertya, Szent Anna Bibliakör – 
Szentírás, Életige kör - szeretet dobókocka stb.…) 

„Ha hozzá, az eleven kőhöz járultok – eleven kövek módjára ti is lelki 
templommá épültök – Jézus Krisztus által Istennek kedves lelki áldozatot 
mutassatok be…” (1 Pét 2, 2). „Benne kapcsolódik egybe az egész épület, s 
emelkedik az Úr szent templomává. Benne épültök egybe ti is a Lélek által 
Istennek hajlékává” (Ef 2, 19).” 
Ez a két Szentírási rész az „Élő – Kövekre”, irányítja figyelmünket. A 
kiállítás megnyitóján az imádság elmondása után egy „templomforma építő 
elemeiként” szeretnénk a szimbólumokat elhelyezni jelképesen (egy 
templom alakú fából készült polcos formába), mint „Élő-köveket”, s ezzel 
az egységünket ünnepélyesen kifejezni. 
„Az Egyház az Istennel való egység szentsége – a communió (szeretetet 
közösség), ami az Egyház lényegét és titkát fejezi ki. A communió eredete a 
Szentháromság, s Lélek, Aki kiárad, hogy egy szívvé és egy Lélekké tegyen 



bennünket. Az Egyház szívét a szeretet alkotja. Az ezredforduló nagy 
meghívása, hogy az Egyház a „COMMUNIÓ HÁZA ÉS ISKOLÁJA” legyen – A 
 communió lelkisége  azt jelenti, hogy úgy fogadjuk  és fogadjuk be 
egymást, mint Isten Ajándékát…” ( II. János Pál pápa Apostoli levelében 
az új évezred kezdetén ezt írja.) 
Hálásan megköszönjük mindazoknak a segítségét, akik az ünnepi kiadvány 
és a kiállítás anyagának előkészítéséhez valamilyen módon hozzájárultak.(A 
Rózsafüzér Társulatok adományaiból készültek el az új paravánok, amin 
kiállítás anyagát bemutatjuk.) 
Mindenkit szeretettel várunk! 

L. M. 
Karitász lelki nap Vácon 

A Váci Egyházmegyei Karitász október 13-án karitász lelki 
napot tartott. Helyi csoportunkat mi is képviseltük. A gyülekezés 
utáni szentmisén, Kármán János atya - a karitász igazgatója - 
kiemelte a megújulás fontosságát munkákban. „–Istennek kész 
terve van, hogy bennünket fel tudjon használni! Szolgálatunkban 
az élő és szolgáló Krisztusnak kell megjelenni. Úr és Mester 
szolgál, a világ ennek ellentéte. Nap, mint nap meg kell hallani az 
élő Isten hívó szavát, szolgálni szeretettel embertársainkat.”  

A szentmise után Dr. Faragó Artúr - egyházmegyei 
kórházlelkész - tartott előadást. Kiemelte az empátia és az 
Istenkapcsolat fontosságát a szenvedő, elesett embereknél. A 
testi-lelki válságban lévő embertársunknál a szolgálat lényege a 
beszéltetés, meghallgatás, mert: „-Legyen minden ember gyors a 
hallásra és késedelmes a szólásra… (Jak. 1, 19), majd imánkban 
hálaadás Jézus Krisztusnak. Ez a gyógyító jelenlét.  

Az előadás után filmvetítés volt a drégelypalánki 
gyermektáborról, ehhez kapcsolódva mutatkozott be a helyi 
Karitász csoport. Példaértékű, sokoldalú tevékenységről 
számoltak be. A karitász lelki nap Kármán János atya 
elmélkedésével – Szent Erzsébet példája a karitász munkában – 
folytatódott. Kiemelte, hogy keresztény asszonyideál volt, ma is 
az! Élete példaértékű számunkra. Törekednünk kell az 
életszentség megélésére - Isten kegyelmének segítségével. Fel 
kell fedezni a másik emberben az élő Krisztust. A segítőkészséget 
imáinkban kérjük az Úrtól.  

Ismerkedés és csoportos beszélgetés után Karitász 
imádsággal – Szent Erzsébet imája – fejeztük be a találkozót. 

Karitász csoport
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1. Mindenszentek tiszteletére 
2. Összes elhunytainkért 
3. Elhunyt családtagok 
4. Évközi 31. vasárnap 

8:00 +Kurucz József és szülei 
9:30 +János, édesanyja és 
nagynénje 
18:00 +Prehoda Imre 

5. Hívekért 
6. Élő és + családtagok 
7. Szűzanyának hálából élő 

családtagokért 
8. +Leszák Imre és Varga Sándor 
9. +Károly 
10. +Csigó Sándor 
11. Évközi 32. vasárnap 

8:00 +Harcos Lajosné sz. Németh 
Julianna 
9:30 +Seress Lajosné és 
családtagok 
18:00 +Gyöngyösi István és veje, 
Hajdi Imre 

12. Hívekért 
13. +Bartus Imre, szülei és testvérei 
14. +Vilmos és József atyákért 
15. +Furuglyás Ferenc, felesége és 

fiuk 
16. +Perlei Imre és neje, Dobozi 

Erzsébet 

17. Pásztor család + tagjaiért 
18. Évközi 33. vasárnap 

8:00 +Szénási Sándor, fia és 
menye 
9:30 +Erzsébet és Rozália 
18:00 Szikora család + tagjaiért 

19. +Ladvenicza Györgyné, sz. Seres 
Erzsébet 

20. Hálából 18.születésnapra  
21. +Csibi-Kuti Erzsébetért 

(utcabeliek kérésére)  
22. + Nagyszülőkért 
23. + Szülők, nagyszülők, testvérek 
24. +Katalin és Erzsébet 

nagyszülőkért 
25. Krisztus Király vasárnapja 

8:00 Magyarország erkölcsi 
megújulásáért 
9:30 Árpádházi Szent Erzsébet 
tiszteletére 
18:00 +Szülők, nagyszülők, 
Ferenc és Mihály testvérekért 

26. Hívekért 
27. Gazsó és Mravik család +tagjaiért 
28. Bodnár és Makranczi család + 

tagjaiért 
29. + Szülők és hitvestárs 
30. Ebben a hónapban elhunytakért 

 

 

 
A Pápa e havi imaszándéka: 
Általános: Hogy azok, akik az orvosi kutatásra adják magukat, és valahányan a 
törvényhozói tevékenységben foglalatoskodnak, mindig mély tiszteletet tápláljanak 
az emberi élet iránt, kezdetétől fogva egészen a természetes befejezéséig. 
Missziós: Hogy a Koreai-félszigeten növekedjék a kiengesztelődés és a béke 
szelleme. 

 November havi miseszándékok 
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közvetítenem  ...  Az  ő  szavait  kell megszólaltatnom  ... Ott  és  akkor  általam  akar 
üzenni  ...  De  tudom‐e  majd  ezt  kellő  alázattal,  tisztelettel,  szeretettel, 
meghatódottsággal  tenni?  –  kérdeztem magamban. A  válasz nem  sokat  váratott 
magára. „Amit olvasol, azt hidd, amit hiszel, azt tanítsd, és amit tanítasz, azt kövesd 
is!” – buzdított minket Püspök atya. Igen, rögtön megértettem, hogy akkor tudom 
majd hitelesen közvetíteni az Isten szavát, ha magam is hittel a szívembe fogadom, 
és azon vagyok, hogy minél jobban életre váltsam. 

Lukács Péter 
Nagyon  köszönjük mindazok  részvételét,  akik  eljöttek  az  avatásra,  hogy 

osztozzanak örömünkben! Köszönjük  a bátorító pillantásokat! Köszönjük minden 
testvérünk imáját, amelyre a továbbikban is nagyon számítunk. 

Veresegyház lektorai 
Egy perc 
Van egy rossz hírem, újra írok:).  
"Vedd a Könyvek Könyvét, a 
Szentírást, hirdesd hűségesen Isten 
igéjét, hogy egyre jobban életté 
váljék az emberi szívekben." 
Ez a lektor avatás szövege. 
Szerintem jó mély, azért írtam ide; meg azért, 
mert ez minden kereszténynek hivatása, nemcsak a 
lektoroknak. 
Na, most még írok picit mást is, amit úgy 
gondolok, hogy jó lesz leírni, ne ússzátok meg 
ilyen olcsón:). Ja, ez egy ingyenes lap. Akkor 
inkább úgy mondom, ne ússzátok meg ilyen kevéssel. 
A lektor avatás egy lelki nap végén volt, ahol 
olyan fontos lelki beszélgetéseken vettünk részt, 
mint például amikor a logopédus elmondta, hogy mit 
csinálunk rosszul olvasáskor. Ez mondjuk nem a mi 
lelkünknek volt fontos, hanem azokénak, akik ha 
rosszul olvasunk, nem hallják, hogy mit mondunk, 
de sebaj:). Volt azért olyan program is, ami a 
közvetlen épülésünket szolgálta, amiből is 
kiemelném a Szentségimádást. Amikor beültem az 
első érzésem az volt, hogy mit keresek én itt. A 
második és a harmadik is:). Aztán negyedikre 
eszembe jutott kis szent Teréz gondolata arról, 
hogy vannak nagy szentek, akik olyanok, mint a 
rózsák, liliomok, és vannak apróbbak, akik csak 
réti virágok lehetnek. Akkor megnyugodtam, hogy 
talán mohára is van szükség. Ha Isten hív, csak 
tudja mé'. Ez az, amit le akartam még írni. 
Ha valamire hív minket Isten, higgyük el, hogy 
tudja, miért teszi. 
Ez olyan szép gondolat, hogy nem is írok ma 
többet. Kellemes szórakozást mindenkinek és 
vigyázzatok a dodzsemekkel a búcsúban, nehogy 
karambolozzatok! 
Misi - 
kovacs.mihaly@veresegyhaz.vaciegyhazmegye.hu 
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Út az Elsőáldozáshoz – a fényképtől a szentostyáig 
Október 14-én az átlagosnál is nagyobb várakozással és átéléssel 

indultunk a vasárnapi szentmisére. Gyermekeink először járultak 
szentáldozáshoz. Díszben a templom – ünnep közeleg – kívül, de még 
inkább belül. Közös az ünnep: a rokonság mellett az összes hívő velünk 
ünnepelt. Meghatottság és öröm az arcokon, a gyerekekre pillantva a vak is 
látja, hogy úgy érzik eljutottak valahonnan valahová, ami talán az első 
tudatos lelki utazás életükben. 

Kezdődött egy szülői döntéssel, mely mindannyiunk részéről 
felelősségteljesnek bizonyult. Gyermekeink fényképe kikerült a templomi 
faliújságra – jelezvén a szentmiséről távozók felé, hogy valamire készülnek 
ezek mosolygós arcok.  

Mi, szülők is készültünk: visszaemlékeztünk arra, amikor mi 
járultunk először a szentáldozáshoz, és próbáltuk átélni, milyen utat jártunk 
be akkor – talán gyermekeink is így éreznek – gondoltuk. Havonta 
találkoztunk, hogy átéljük a közös felelősséget, kötetlenül beszélgessünk 
Jézusról, Istenről, arról, hogyan élhetik és élik meg a gyerekek a 
felkészülést. Meghallgattuk a befogadók tanácsát, tapasztalatát. Ezek a 
beszélgetések hűen tükrözték, hogy hogyan alakult át fokról fokra a szülői 
felelősségvállalás (hisz mindannyian azzal kezdtük, hogy fogni kell 
gyermekeink kezét) a gyermek lelki értelemben vett saját 
felelősségtudatáig: 
Meglepetés volt, de szokássá vált, hogy egy-két percre bezárult az ajtó este 
– csendes elmélkedés a mindig zajos gyerekszobában. Furcsa volt, hogy a 
gyermek sürgetett minket a vasárnapi mise előtt a Balatonon – mondván: 
Ideje indulni, még mise előtt gyónni fogok! És még számos apró történet, 
megjegyzés. Kár tagadni: ilyenkor egy szülő is magába néz. A gyerekekben 
lezajló változás talán minket is megváltoztatott: kit azért, mert eddig csak 
felületesen volt jelen a szentmisén, ellenben a gyermek fejlődése láttán erőt 
merített, kit pedig azért, mert ismét megtapasztalhatta, milyen nagyszerű 
érzés az, ha gyermekük lelkileg megerősödik, önállósodik. A gyermekek 
vidámsága megmaradt – belül azonban átéltek egy közös utat és eljutottak 
egy állomáshoz, mely minden hívő ember életében fontos és emlékezetes 
marad.  
Valóban közös ünnepet éltünk át, melyért a szülők nevében köszönetemet 
fejezem ki a befogadók, a felnőtt beszélgetéseket vezetők és a 
felkészítésben kiemelkedő szerepet vállaló Balázs Atya felé, remélve, 
megmarad az erő és a hit, hogy jövőre is ilyen magasztos legyen ez az 
ünnep a következő korosztály számára. 
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A felsős 
közösségről 

Horváth Barna 

Szeptemberben új 
közösség jött létre 
egyházközségünkben: az 5-
6-7. Osztályosok Felsős 
Közössége. Felmerült 
az ötlet, hogy legyen 
egy olyan csoport 
az említett 
korosztály 
számára, 
amelynek keretei között otthonosabban érzik magukat plébániánk 
életében. A nyári hittanos táborok sikerén felbuzdulva úgy 
gondoltuk, hogy azoknak mintegy folytatása lehetne ez a 
foglalkozás minden péntek délután 16-18 óráig. Habár nem tudunk 
olyan élményt nyújtani, mint egy 4 napos nyári tábor, viszont tudunk 
szeretni téged, és lehetőséget adni az ismerkedésre, barátkozásra, és 
jézusi lelkületű örömökre, kalandokra. 

Együttléteink nem iskolai hittanóra jellegűek. Annyiban 
különböznek azoktól, hogy itt nincsen kötött téma és tanmenet. Az 
elején közösen gyakoroljuk az imádság különböző fajtáit (meghitt 
hangulatú, gyertyás, gitáros énekek, rózsafűzér, saját szavakkal 
történő kérés ill. köszönet…stb). Azután lehet komoly témákról 
beszélgetnünk (halottak napja kapcsán pl. a mennyország, tisztítótűz, 
pokol, halál kérdéseiről). Ezt követi a közös játék (nevettetős 
csoportjátékok, számháború, Activity, szőlőszüretelés, 
gesztenyebábu-készítés, foci, kidobójáték voltak eddig). Mindezeket 
keresztény szellemben játsszuk, azaz próbálunk minél jobban figyelni 
egymásra, hogy mindenki sorra kerüljön, mindenki örüljön, mindenki 
minél több szeretetet kapjon. 

Ha szeretnél bekapcsolódni korosztályod vidám hangulatú, 
kötetlen társaságába, téged is szeretettel hívunk. Akkor is, ha iskolai 
keretben már jársz hittanórára, hiszen ez nem olyan, inkább egy 
baráti társaság. Akkor is, ha már ismersz néhányakat a 15-20 állandó 
tagból, akkor is, ha nem. Akkor is, ha szeretnéd játékkal levezetni a 
hét során összegyűlt fáradságodat, akkor is, ha tele vagy energiával. 
Örömmel várunk! 

 
Jelentkezni Balázs atyánál lehet: 20/433-15-57, 28/385-309, 

tanczik.balazs@vaciegyhazmegye.hu.

4 LEKTOR ÉS AKOLITUS AVATÁS VÁCON 
Szeptember  29‐én, Szent Mihály  főangyal‐nak, az 
Egyházmegye  fővédőszentjének  ünnepén  Beer 
Miklós püspök  atya  24  férfit  akolitussá, másik  27 
férfit  lektorrá  avatott  a  Váci  Székesegyházban. 
Veresegyházról  hárman  is  voltunk  a  lektorrá 
avatottak között. 

A  lektorság  felolvasói  szolgálatot  jelent, 
Isten igéjének a szolgálatát. A felolvasót a püspök 

küldi az Egyház nevében erre a szolgálatra. Az ünnepi szentmisében Püspök atya 
így könyörgött értünk: „Áldd meg Urunk e  testvéreinket, akiket kiválasztottunk a 
felovasók tisztére, és add, hogy állandóan elmélkedjenek igéden, merítsenek belőle 
bölcsességet,  és  hűségesen  hirdessék  tesvéreiknek.”  Ezt  követően  egyenként 
Püspök atya elé térdeltünk, s ő ezekkel a szavakal átnyújtotta a Szentírást: „Vedd a 
Könyvek Könyvét, a Szentírást, hirdesd hűségesen  Isten  igéjét, hogy egyre  jobban 
életté váljék az emberi szívekben.” A szentmise végén a Szentírással a kezünkben 
és a küldetéssel a szívünkben hagytuk el a templomot.  

Személyes élményeinkből: 

Örömmel telt számomra a  lektoravatásunk egész napja. Békével töltött el 
a délelőtti Szentségimádás, melyben mindannyian hálatelt szívvel kértük Urunkat a 
szolgálatra  való  felkészítésre.  Püspök  atya  bíztató  szavai  lelkileg megerősítettek 
engem  a  szolgálat  jelentőségében,  és  elgondolkodtatott,  milyen  fontos  is  a 
Szentírás  évében  a  Könyvek  Könyvével  foglalkozni,  akár  csak  felolvasóként  is 
szolgálva. Örömmel  fogadtam a  logopédus meghallgatását, aki  tanácsokkal  látott 
el a jobb, érthetőbb és kifejezőbb felolvasás érdekében. Már másnap a Szentmisén 
jobban  figyeltem  a  felolvasásom  közben,  és  igyekeztem megtartani  a  tanácsait, 
remélhetőleg minden hívő javára. A tényleges lektoravató misét vágyakozó lélekkel 
vártam. Mikor beléptünk a hatalmas székesegyházba, ami ekkor teljesen tele volt 
hívekkel,  hasonló  lelkület  volt  bennem,  mint  minden  ministrálásomkor:  boldog 
voltam,  hogy  szolgálhatok  Jézusnak,  és  örültem,  hogy  újabb  szolgálatra  hívott 
meg, aminek ez az ünnep a kezdete. A tényleges avatás szintén élményt  jelentett. 
Az  áldás  közben  Püspök  atya  szemében  jó  volt  látni  a  békét,  ami  a  küldetésünk 
fontosságát  hangsúlyozta.  Plusz  örömet  jelent  forgatni  az  ott  kapott  Szentírást, 
befogadni az Úr szavát a magam lelki épülésére, és közösségeink tanítására. 

Richter Attila 
Ami  az  avatás  folyamán  a  legjobban  megérintett,  az  az  volt,  amikor 

beléptünk  a  templomba.  Attilával  ketten  vittük  a  gyertyát,  és  így  a  sor  elején 
mentünk. Csodálatos érzés volt végignézni a templomon, látni azt a hatalmas teret 
tele emberekkel, akik azért jöttek, hogy értünk imádkozzanak, és velünk örüljenek. 

Kovács Mihály 
 Az avatás napján már délelőtt találkoztunk Vácon, hogy együtt készüljünk az 

esti avatásra. Ez alatt a közös  lelki készület alatt döbbentem rá  igazán a felolvasói 
szolgálat  jelentőségére:  a  Szentírásból  felolvasva  Isten  szavait  kell  majd 

5 


